



## РАСЧЕТ

### **стоимости обучения курсов по программе «Первая неотложная помощь».** **Очная форма. Программа – 18 часов.**

Количество слушателей в группе – 34 человека,

количество часов на группу – 28 часов,

из них: теория – 8 часов,

практика – 2 подгруппы по 10 часа = 20 часов

стоимость одного часа (руб.) преподавателя высшей квалификационной категории с учетом стимулирующей доплаты (55%) - 200,00 руб.

#### **1. Фонд оплаты труда - 17 920,00 руб.**

Преподаватели – 5 600,00 руб.

Курсы 28 час. \* 200,00 = 5 600,00 руб.

Прочий персонал (секретарь, бухгалтер, лаборант):

100% от ФОТ преподавателя: 5600,00 руб.

Районный коэффициент:  $(5600,00 + 5600,00) * 30\% = 3360,00$  руб.

Северная надбавка:  $(5600,00 + 5600,00) * 30\% = 3360,00$  руб.

#### **2. Отчисления с фонда заработной платы – 5 411,84 руб.**

$17 920,00 * 30,2\% = 5 411,84$  руб.

#### **3. Оплата за разработку, изготовление, экспертизу учебных планов и программ, учебно-методических материалов, технологий и средств обучения – 4 166,40 руб.**

$10 \text{ час.} * 200,00 \text{ руб.} * 30\% * 30\% * 30,2\% = 4 166,40$  руб.

Где: 10 час. – кол-во часов, необходимое для разработки, изготовление, экспертизы учебных планов и программ, учебно-методических материалов,

200,00 руб. – стоимость одного часа преподавателя по высшей квалификационной категории с учетом 25% стимулирующей доплаты,

30%, 30% - районный и северный коэффициенты,

30,2% - отчисления с оплаты труда.

#### **4. Амортизация машин и оборудования – 1900,00 руб.**

Манекен для отработки навыков сердечно-легочной реанимации стоимость – 38 000,00 руб.

$(38 000,00 * 2 \text{ шт.}) * 5\% = 3800,00. * 0,5 = 1900,00$

5% месячный процент амортизации для 3 амортизационной группы

#### **5. Приобретение предметов снабжения и расходных материалов – 8006,00 руб.**

Бинт 10\*16 нестерильный в индив. упаковке прес.: 68 шт. \* 3,50 руб. = 238,00 руб.

Вата медицинская нестер. 250 гр.: 5 шт. \* 110,00 руб. = 550,00 руб.

Салфетки марлевые медицинские стерил. №10: 10 шт. \* 68,00 руб. = 680,00 руб.

Перчатки медицинские нестер.: 68 шт. \* 3,50 = 238,00 руб.

Жгут кровоостанавливающий: 5 шт. \* 350,00 = 1750,00 руб.

Картридж для МФУ – 1 шт. \* 4000,00 руб. = 4000,00 руб.

Бумага – 200,00 руб. (1 пачка \* 200,00 руб.)

Папки скоросшиватели – 350,00 руб. (36,00 руб. \* 5 шт. + 5,00 руб. \* 34 шт.)

Всего:

$(17920,00 + 5411,84 + 4166,40 + 1900,00 + 8006,00) / 34 = 1100,12$  рублей

**Стоимость обучения одного слушателя – 1 100,00 рублей.**

Главный бухгалтер:  С.Ю.Кибардина